Autarquia Educacional Artur Barbosa Maciel – AEB

Faculdade do Belo Jardim - FBJ

Ilmo(a). Sr(a). Diretor(a) da Faculdade do Belo Jardim - FBJ

PROTOCOLO Nº /  DEFERIDO, Em / _/

Data: / /

DIREÇÃO - FBJ

REQUERIMENTO - SOLICITAÇÃO DE DIPLOMA

NOME: Nº DE MATRÍCULA

CURSO: □ Licenciatura Curta

□ Licenciatura Plena

DATA DA COLAÇÃO DE GRAU:

  _/ /_

Vem com o presente solicitar de Vossa Senhoria se digne mandar expedir seu DIPLOMA, nos termos do

Regimento Interno desta IES, após apresentação do HISTÓRICO ESCOLAR DO ENSINO MÉDIO (ORIGINAL)

COM CARIMBOS DO DIRETOR E SECRETARIO COM RESPECTIVAS MATRÍCULAS.

Nestes Termos

Pede Deferimento

Belo Jardim, _ de de .

Assinatura do(a) Graduado(a)

Endereço completo:

Rua:         nº.

Cidade     Estado CEP

Fone(s): E-mail:

INSTRUÇÕES PARA EMISSÃO DO BOLETO DA TAXA DO DIPLOMA

1- Acessar o site: www.aeb.edu.br>> portal acadêmico>> acesse com seu usuário e senha.
                             Na aba lateral no menu Requerimento>>Solicitar>>Diploma taxa UPE>> botão solicitar...
                            Após geração do boleto aguardar 24h para efetuar o pagamento.

Obs: Não sabe sua matricula ou não lembra a senha? Atualize seu cadastro na secretaria da FBJ (whatsapp - 81 8211-2052).

2- Solicitar o Diploma na secretaria da FBJ, com este requerimento.

Trazer os seguintes documentos:

 RG (cópia autenticada)  Histórico do Ensino Médio Original ou Cópia Autenticada em Cartório

 CPF (cópia autenticada)  GRU original paga e cópia do comprovante de pagamento

 Título Eleitoral (cópia autenticada)  Certidão de Quitação Eleitoral

  Certidão de Casamento ou nascimento (cópia autenticada)
  Quitação militar para alunos do sexo masculino (cópia autenticada)

OBSERVAÇÃO: Trazer a cópia de cada documento em folhas separadas.

ENTRAR EM CONTATO COM O SETOR DE DIPLOMA PARA VERIFICAR O ANDAMENTO DA
SOLICITAÇÃO A PARTIR DE 10 DIAS ÚTEIS.

W h a t s a p : 8 1  8 1 7 6 - 4 7 3 0  T e l e f o n e :  81 3726-8100

Visto – Biblioteca

Visto - Tesouraria

PROTOCOLO
SOLICITAÇÃO DE DIPLOMA

Recebido em:

Data: / / ‘

   _____________

                   Funcionário(a)

http://www.aeb.edu.br/